



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2022 г. № 502

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» (в редакции постановлений

Правительства Рязанской области от 11.06.2014 № 155, от 29.12.2014 № 398, от 18.02.2015 № 20, от 15.04.2015 № 81, от 12.08.2015 № 196, от 07.10.2015 № 257, от 02.12.2015 № 295, от 23.12.2015 № 332, от 13.04.2016 № 72, от 28.12.2016 № 330, от 14.02.2017 № 22, от 26.04.2017 № 82, от 30.08.2017 № 205, от 26.12.2017 № 398, от 06.02.2018 № 20, от 22.05.2018 № 144, от 14.08.2018 № 236, от 08.10.2018 № 289, от 28.12.2018 № 441, от 23.04.2019 № 121, от 25.06.2019 № 179, от 26.06.2019 № 198, от 13.08.2019 № 251, от 22.10.2019 № 327, от 09.12.2019 № 388, от 18.12.2019 № 410, от 07.02.2020 № 14, от 27.04.2020 № 96, от 14.07.2020 № 167, от 21.07.2020 № 171, от 27.10.2020 № 277, от 01.12.2020 № 318, от 22.12.2020 № 352, от 02.02.2021 № 12, от 03.02.2021 № 13, от 09.03.2021 № 42, от 23.03.2021 № 57, от 30.03.2021 № 64, от 08.06.2021 № 149, от 10.08.2021 № 212, от 08.09.2021 № 233, от 28.09.2021 № 257, от 02.11.2021 № 297, от 07.12.2021 № 351, от 10.12.2021 № 353, от 13.12.2021 № 354, от 23.12.2021 № 397, от 22.02.2022 № 56, от 09.03.2022 № 72, от 15.03.2022 № 86, от 19.04.2022 № 149, от 07.06.2022 № 211, от 28.06.2022 № 240, от 30.08.2022 № 316, от 27.09.2022 № 344, от 27.09.2022 № 348, от 27.10.2022 № 383, от 27.10.2022 № 384, от 22.11.2022 № 420, от 13.12.2022 № 460, от 14.12.2022 № 478)

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы	Объем финансирования Программы составляет 27059548,6778 тыс. рублей (7803 487,9778 тыс. рублей – средства областного бюджета, 19256060,7 тыс. рублей – средства федерального бюджета)»
-----------------------------------	--

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 5 пункта 3 цифры «21774635,59082», «2958774,03773», «14129835,7», «1949589,1» заменить соответственно цифрами «21850265,79082», «3034404,23773», «14205465,9», «2025219,3»;

в графах 4, 5 строки «Итого по Программе» цифры «26983918,4778», «3473237,33706», «19180430,5», «2448618,5» заменить соответственно цифрами «27059548,6778», «3548867,53706», «19256060,7», «2524248,7»;

в графах 4, 5 строки «Минсельхозпрод РО» цифры «19180430,5», «2448618,5» заменить соответственно цифрами «19256060,7», «2524248,7»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:

в пункте 3.2 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графе 5 подпункта 3.2.2 цифры «0,348» заменить цифрами «0,0582»;

в графе 5 подпункта 3.2.3 цифры «0,201» заменить цифрами «0,1433»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «3803526,25818», «557227,03932», «735751,57729», «62015,75843» заменить соответственно цифрами «3800014,4248», «553715,20594», «732239,74391», «58503,92505»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.2 цифры «51291,15454», «5181,81818» заменить соответственно цифрами «47779,32116», «1669,9848»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «5201881,68792», «699637,31661», «1011209,56301», «91424,9917» заменить соответственно цифрами «5198369,85454», «696125,48323», «1007697,72963», «87913,15832»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «10275693,85324», «1178962,47161», «1163423,92833», «105804,7467» заменить соответственно цифрами «10272182,01986», «1175450,63823», «1159912,09495», «102292,91332»;

- в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «4174768,38203», «509464,59581», «1342574,27605», «153752,08983» заменить соответственно цифрами «4175249,18203», «509945,39581», «1343055,07605», «154232,88983»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.4 цифры «945499,48883», «104445,839» заменить соответственно цифрами «945980,28883», «104926,639»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «1258219,11404», «116885,07855», «150984,74493», «14026,20944» заменить соответственно цифрами «1257629,0076», «116294,97211», «150394,63849», «13436,103»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «19549,07762», «1954,63216» заменить соответственно цифрами «18958,97118», «1364,52572»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «5432987,49607», «626349,67436», «1493559,02098», «167778,29927» заменить соответственно цифрами «5432878,18963», «626240,36792», «1493449,71454», «167668,99283»;

- в подразделе 5.3 «Подпрограмма № 3 «Развитие малых форм хозяйствования, сельскохозяйственной потребительской кооперации, поддержки садоводства и огородничества»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «790870,64546», «81363,63637», «111116,64546», «9763,63637» заменить соответственно цифрами «790787,41721», «81280,40812», «111033,41721», «9680,40812»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «101680,28182», «8727,27273» заменить соответственно цифрами «101597,05357», «8644,04448»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «826070,64546», «95563,63637», «133916,64546», «11563,63637» заменить соответственно цифрами «825987,41721», «95480,40812», «133833,41721», «11480,40812»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «959057,24341», «130701,7807», «137906,24341», «12617,7807» заменить соответственно цифрами «958974,01516», «130618,55245», «137823,01516», «12534,55245»;

- в подразделе 5.4 «Подпрограмма № 4 «Модернизация, научное и инновационное развитие агропромышленного комплекса»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «1632047,78394», «376994,68989» заменить соответственно цифрами «1644 364,82878», «389311,73473»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «1111152,98994», «106858,19589» заменить соответственно цифрами «1123470,03478», «119175,24073»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «627517,30612», «216493,11379», «176491,10612», «67348,91379» заменить соответственно цифрами «626337,30612», «215313,11379», «175311,10612», «66168,91379»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «166907,80612», «67348,91379» заменить соответственно цифрами «165727,80612», «66168,91379»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «2259565,09006», «593487,80368», «1808538,89006», «444343,60368» заменить соответственно цифрами «2270702,1349», «604624,84852», «1819675,9349», «455480,64852»;

- в подразделе 5.5 «Подпрограмма № 5 «Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративного комплекса»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графе 5 подпункта 3.2.1 цифры «13,21481» заменить цифрами «18,830»;

в графе 5 подпункта 3.3.1 цифры «21,945» заменить цифрами «30,45515»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «2356174,29092», «140910,0», «328929,89092», «16909,2», «2027244,4», «124000,8» заменить соответственно цифрами «2432233,95001», «216969,65909», «338057,05001», «26036,35909», «2094176,9», «190933,3»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «319604,3», «16909,2», «1958856,4», «124000,8» заменить соответственно цифрами «328731,45909», «26036,35909», «2025788,9», «190933,3»;

в пункте 3.3:

в графах 7, 8 цифры «853799,43035», «58231,63035», «142816,43035», «8854,33035», «710983,0», «49377,3» заменить соответственно цифрами «863683,18035», «68115,38035», «144002,48035», «10040,38035», «719680,7», «58075,0»;

в графах 7, 8 подпункта 3.3.1 цифры «110393,16819», «6733,26819», «710983,0», «49377,3» заменить соответственно цифрами «111579,21819», «7919,31819», «719680,7», «58075,0»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «3777098,02127», «199141,63035», «556266,02127», «25763,53035», «3220832,0», «173378,1» заменить соответственно цифрами «3863041,43036», «285085,03944», «566579,23036», «36076,73944», «3296462,2», «249008,3»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «3779582,14498», «199141,63035», «558750,14498», «25763,53035», «3220832,0», «173378,1» заменить соответственно цифрами «3865525,55407», «285085,03944», «569063,35407», «36076,73944», «3296462,2», «249008,3»;

- в подразделе 5.6 «Подпрограмма № 6 «Комплексное развитие сельских территорий»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «1061861,2», «113632,4», «913325,5», «111840,0» заменить соответственно цифрами «1050509,53496», «102280,73496», «901973,83496», «100488,33496»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «913325,5», «111840,0» заменить соответственно цифрами «901973,83496», «100488,33496»;

в пункте 3.3:

в графах 7, 8 цифры «30942,5», «4453,4», «21911,1», «2055,0» заменить соответственно цифрами «30891,62002», «4402,52002», «21860,22002», «2004,12002»;

в графах 7, 8 подпункта 3.3.1 цифры «21911,1», «2055,0» заменить соответственно цифрами «21860,22002», «2004,12002»;

в пункте 3.4:

в графах 7, 8 цифры «686054,094», «412090,5», «80439,194», «15000,0» заменить соответственно цифрами «683335,71113», «409372,11713», «77720,81113», «12281,61713»;

в графах 7, 8 подпункта 3.4.1 цифры «80439,194», «15000,0» заменить соответственно цифрами «77720,81113», «12281,61713»;

в пункте 3.5:

в графах 7, 8 цифры «247357,214», «15619,09», «173733,614», «8922,69» заменить соответственно цифрами «243857,214», «12119,09», «170233,614», «5422,69»;

в графах 7, 8 подпункта 3.5.1 цифры «171456,6», «8715,6» заменить соответственно «167956,6», «5215,6»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «3319613,608», «649345,79», «1683890,708», «173062,69» заменить соответственно цифрами «3301992,68011», «631724,86211», «1666269,78011», «155441,76211»;

- в подразделе 5.7 «Подпрограмма № 7 «Обеспечение реализации Программы»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в графах 7, 8 пункта 3.2, подпункта 3.2.1 цифры «40124,95797», «124,95797», заменить соответственно цифрами «40000,0», «0,0»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «957419,04204», «95248,18636» заменить соответственно цифрами «957294,08407», «95123,22839».

Первый заместитель Председателя
Правительства Рязанской области



А.Н. Рослякова